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                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                      BASHKIA POGRADEC 
                     NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

 

Nr. _____ prot.                                               Pogradec, më 24.10.2024 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

[Data 24.10.2024] 

Drejtuar: "2AS Invest" sh.p.k, me NIPT M11803504B me adrese Durres, Lagjja 13, Plazh, Zona 

Kadastrale 8518, nr.Pasurie 58/338+1-43, kati tete me administrator Z.Suhejl Tikvina. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar-Mallra-elektronike” 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-18865-09-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale Elektrike” me kohezgjatje 30 dite nga data e 

nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini 63 date 23.09.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1."2AS Invest" sh.p.k                                                                                 M11803504B 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 4,700,000 (kater milion e shtateqind mije) leke pa TVSH.       

2. “Halil Dervishi”                                                                                      K33715699K 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 4,330,500 (kater milion e treqind e tridhjete mije e peseqind) leke pa TVSH. 

3. “Xheri’s Company” shpk                                                                      M42725802A 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 4,498,550 (kater milion e katerqind e nentedhjete e tete mije e peseqind e pesedhjete) leke 

pa TVSH. 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Halil Dervishi”                                                                                      K33715699K 

Brenda afatit te kerkuar Operatori ekonomik, i cituar mesiper nuk u paraqit per te dorezuar 

dokumentacionin fizik prane Autoritetit Kontraktor (AK), brenda afatit te percaktuar ne kerkesen 

e KVO ne sistem.Ndodhur ne kushtet qe operatori ekonomik nuk eshte paraqitur per te dorezuar 

dokumentacionin fizik, KVO-ja do te beje rivleresim ne SPE per ta skualifikuar operatorin 

ekonomik. 

Per sa me siper, KVO shprehet se: Pjesemarrja ne proceduren e prokurimit eshte me vullnetin e 

lire te operatoreve qe kane interes te marrin pjese ne te. Humbja e interesit per kete procedure 

prokurimi eshte nje e drejte e secilit operator pjesemarres dhe nuk varet nga AK. AK nuk mund te 

detyroje operatoret qe nuk duan te marrin pjese apo e humbasin interesin gjate seciles faze te 

procedures prokurimit, prandaj ky operator konsiderohet i skualifikuar, duke qene se nuk ka 

paraqitur dokumentacionin fitues”. 
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2. “Xheri’s Company” shpk                                                                      M42725802A 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk  plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- Nuk plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.OE “Xheri’s Company” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per permbushjen e kritereve 

ekonomike si me poshte: 

“2.2.1Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021,2022,2023, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së fondit 

limit. 

2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2021,2022,2023, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c”, te ligjit nr.10091 date 05.03.2009 

”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te 

kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.” 

2. OE ka paraqitur deklarate konformiteti dhe autorizim prodhuesi te pa perkthyer nga perkthyes 

zyrtar dhe te panoterizuar nga noteri, ne kundershtim me kriteret e DST, ne kundershtim me piken 

2.3.3 te kritereve te vecanta ne DST. 

3. OE nuk ka paraqitur katalogun e prodhuesit per mallrat objekt prokurimi ne kundershtim me 

piken 2.3.5 te DST. 

3.Gjithashtu ne daten e hapjes se tenderit nuk eshte paraqitur per dorezimin e mostrave te 

kerkuara ne piken 2.3.4 te DST, shkak i cili eshte kusht per skualifikimin e operatorit ekonomik. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 

82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e 

ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e “Xheri’s Company” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të pavlefshme. 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "2AS Invest" sh.p.k, me NIPT 

M11803504B me adrese Durres, Lagjja 13, Plazh, Zona Kadastrale 8518, nr.Pasurie 58/338+1-43, 

kati tete me administrator Z.Suhejl Tikvina se oferta e paraqitur me nje vlere prej 4,700,000 (kater 

milion e shtateqind mije) leke pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

Konceptoi: E.Çel 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ENTON BERBERI 
 


